206004/205206-2016-25513(2)

№205206-2016-25513

от 02 11 16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ноября 2016 года № 417

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 августа 2013 года № 282
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на возмещение части затрат в связи
с выполнением работ по подключению внутридомового
газового оборудования индивидуальных домовладений

к сетям газораспределения"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 30 августа 2013 года № 282 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
на возмещение части затрат в связи с выполнением работ по подключению
внутридомового газового оборудования индивидуальных домовладений
к сетям газораспределения" изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206004/206004-2016-25662(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 2 ноября 2016 года № 417

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 30 августа 2013 года № 282 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
на возмещение части затрат в связи с выполнением работ
по подключению внутридомового газового оборудования

индивидуальных домовладений к сетям газораспределения"

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи
с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения
в рамках подпрограммы "Газификация Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской
области".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение
части затрат в связи с выполнением работ по подключению внутридомового
газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям
газораспределения в рамках подпрограммы "Газификация Ленинградской
области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской
области".".

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Ленинградской области по жилищно-
коммунальному хозяйству и энергетике.".

206004/206004-2016-25662(1)

4. В приложении (Порядок предоставления субсидий из областного
бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи
с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения):

а) наименование изложить в следующей редакции:
"Порядок предоставления субсидий из областного бюджета

Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам на возмещение части затрат в связи
с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения
в рамках подпрограммы "Газификация Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской
области";

б) в пункте 1.1 после слов "к сетям газораспределения" дополнить
словами "в рамках подпрограммы "Газификация Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской
области";

в) в абзаце шестом пункта 1.2 после слов "комплекс мероприятий"
дополнить словами "(часть комплекса мероприятий)";

г) в подпункте "а" пункта 1.6:
в абзаце третьем слово "изменений" заменить словами

"по достижению",
дополнить абзацами следующего содержания:
"обязательство получателя субсидии по недопущению образования

задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы
Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды;

обязательство получателя субсидии по достижению целевых
показателей результативности использования субсидии, указанных
в договоре (соглашении);";

д) предложение второе пункта 3.4 дополнить словами "и плановый
период";

е) дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:
"3.16. Комитет ежеквартально в течение 10 рабочих дней месяца,

следующего за отчетным периодом, направляет в Комитет финансов
Ленинградской области отчет об использовании средств субсидий
согласно приложению 8 к настоящему Порядку на бумажном носителе
и в электронном виде.";

206004/206004-2016-25662(1)

3

ж) в приложении 1 к Порядку (Перечень льготных категорий граждан)
в пункте 7 слова "Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны,
а также ветераны и инвалиды боевых действий" заменить словами "Ветераны
Великой Отечественной войны и приравненные к ним лица, инвалиды
Великой Отечественной войны и приравненные к ним лица, а также ветераны
и инвалиды боевых действий";

з) приложение 3 к Порядку (Перечень документов, прилагаемых
к заявке на включение в перечень претендентов на получение субсидии
из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат
в связи с выполнением работ по подключению внутридомового газового
оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения)
дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13. Справка о непроведении в отношении юридического лица
процедуры ликвидации, а также об отсутствии решения арбитражного суда
о признании юридического лица банкротом и открытии конкурсного
производства, заверенная подписью руководителя и печатью юридического
лица (при наличии).";

и) дополнить приложением 8 к Порядку следующего содержания:

"Приложение 8
к Порядку...

ОТЧЕТ
об использовании средств субсидии из областного бюджета

Ленинградской области на возмещение части затрат в связи с выполнением
работ по подключению внутридомового газового оборудования

индивидуальных домовладений к сетям газораспределения

№

п/п

i

Реквизиты
согла
шения
между

комитетом
и получа

телем
субсидии

2

Размер
субси

дии
по

согла
шению

3

Рекви
зиты
дого
вора

подряда

4

Наимено
вание

района

5

Наимено
вание

подряд
чика

6

Фамилия,
имя.

отчество
заказчика

7

Цена
договора
(предва
ритель

ная)

8

Сумма
платежа

заказчика
(до прохож

дения
экспертизы
проектно-
сметной

докумен
тации)

9

Цена
договора

(после
прохож
дения

экспертизы
проектно-
сметной

докумен
тации)

10

Сумма
платежа

заказчика
(после

прохож
дения

экспертизы
проектно-
сметной

докумен
тации)

П

Срок
окон
чания
работ

по
дого
вору

подряда

12

Сумма
перечислен

ной
субсидии

13